
    

 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO – ASSISTENZIALI 

Via Mazzini, 96 

28887   OMEGNA  (VB) 

  
 

Originale 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

N.    8 

 

OGGETTO : VARIAZIONI  BILANCIO DI PREVISIONE  2019/2021.           

 
L’anno  duemiladiciannove, addì  quindici del mese di  aprile alle ore  diciotto e minuti zero, nella sala delle adunanze 

assembleari, previa convocazione con inviti scritti e recapitati a norma di legge, si è riunita in sessione  ed in seduta  chiusa al 

pubblico di  Seconda CONVOCAZIONE, l’assemblea consortile 

 

All’appello risultano: 

 

Nominativo Carica P A Comune Millesimi 
BRAMBILLA NOEMI Membro 

Assemblea 

X       AMENO 22,5292 

FORTIS PIETRO Membro 

Assemblea 

X       ARMENO 51,8597  

DIPIETROMARIA GIANNI Membro 

Assemblea 

X       AROLA 5,7386 

BONO GIUSEPPE Membro 

Assemblea 

      X BROVELLO CARPUGNINO 16,7670 

NACCA LORENZO BIAGIO Membro 

Delegato 

X       CASALE CORTE CERRO 81,8515 

RICCA GIAN CARLO Membro 

Assemblea 

      X CESARA 14,1221 

PIZZI SEBASTIANO Membro 

Assemblea 

      X GERMAGNO 4,4870 

DI TITTA ANNA Membro 

Delegato 

X       GRAVELLONA TOCE 184,6263 

MARCHESA GRANDI PAOLO Membro 

Assemblea 
X     

  

LOREGLIA 5,5024 

BARBETTA EZIO Membro 

Assemblea 
X     

  

MADONNA DEL SASSO 9,5643 

VITALI ANGELO Membro 

Assemblea 
X     

  

MASSIOLA 2,9756 

CADEI GIORGIO Membro 

Assemblea 

      X MIASINO 18,7507 

PIRALLI PIERUGO Membro 

Assemblea 

      X NONIO 20,3330 

PROSERPIO SABRINA Membro 

Delegato 

X       OMEGNA 358,7200 

ANGELERI GIORGIO Membro 

Assemblea 

X       ORTA SAN GIULIO 31,2197 

NICOLAZZI BRUNO Membro 

Assemblea 

      X PELLA 22,4584 

SARTIRANI FRANCO Membro 

Assemblea 

      X PETTENASCO 32,5422 

QUARETTA CARLO Membro 

Assemblea 

X       QUARNA SOPRA 5,9983 

GROMME PAOLO Membro 

Assemblea 

X       QUARNA SOTTO 9,0920 

FAGGIO SILVANO Membro 

Delegato 

X       SAN MAURIZIO D'OPAGLIO 72,1455 

CAPOTOSTI LUCA Membro 

Assemblea 
X     

  

VALSTRONA 28,7165 

Totale 14 7  870,540 

 

 



    

 
 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario  DR. ANGELO BARBAGLIA il quale provvede alla  redazione del 
presente verbale. 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente FORTIS PIETRO , nella sua qualità di 
PRESIDENTE , dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 

 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 N. 3   del  26/02/2019  dell’Assemblea dei Comuni di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021  e del Piano Programma; 

 N. 7 del 15/04/2019 dell’Assemblea dei Comuni di approvazione del Rendiconto 

dell’esercizio finanziario 2018; 

 

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale 

prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 

competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 

considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun 

anno;  

 
Dato atto che è necessario provvedere a variazioni alle dotazioni finanziarie dell’esercizio 
finanziario 2019-2020-2021, al fine di dare continuità ai servizi istituzionali dell’ente. 

 

Dato atto che viene rispettato il pareggio finanziario del bilancio e gli equilibri. 

Visto il parere espresso del Revisore dei conti espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del d. Lgs. n. 267/2000 in data 09/04/2019; 

 

Visto il T.UE.L. approvato con D.Lgs 267/2000 

Visto il regolamento di contabilità 

Visto lo statuto dell’Ente 

Visto il D.Lgs.118 del 23/06/2011 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese dagli aventi diritto 

 

D E L I B E R A 

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di 

cassa esercizio 2019 ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 

analiticamente indicate nell’allegato A), parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 
2. di dare atto del permanere del pareggio di bilancio e degli equilibri di bilancio, sulla base dei 

principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, 

comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
 



    

 
 
 
 

3. di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2019, ai 

sensi dell’art.193, comma 2, ultimo periodo del D.Lgs.267/2000; 

4. di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere, ai sensi dell’art.216 del D.Lgs 

267/2000 unitamente all’allegato  8; 

5. di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 

Amministrazione trasparente. 

 

Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n.267. 
 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
FORTIS PIETRO 

 

 IL DIRETTORE SEGRETARIO 
DR. ANGELO BARBAGLIA 

 
 
 
 
Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per  gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/93 
ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 
 



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto AC n° 8 del 15/04/2019

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

3.229.581,07

4.165.831,22

5.000,00

5.000,00

3.234.581,07

4.170.831,22

2019
2 0101 00102 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Locali (cassa)

TOTALE:
5.000,00

2019

(cassa)

5.000,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto AC n° 8 del 15/04/2019

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

170.700,00

178.494,41

-3.000,00

-3.000,00

167.700,00

175.494,41

2019
01 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

657.600,00

882.537,53

-5.500,00

-5.500,00

652.100,00

877.037,53

2019
12 01 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

625.500,00

821.861,56

5.000,00

5.000,00

630.500,00

826.861,56

2019
12 02 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

832.312,28

1.059.027,58

8.500,00

8.500,00

840.812,28

1.067.527,58

2019
12 04 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale / Spese

correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
5.000,00

2019

(cassa)

5.000,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina


